
ř
ř&K{JtT& El{*ř{8M'cll{Á
ZepAssťřs;{[
uň.'lvInř|{Y
l' PLřř$.

FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE
Aka d em ic ký ro t< 20.1ť&b!s

Bc. Roman Sterly

Podniková ekonomika a management

Podnikatelslcý plán internetového startupu a jeho
realizace

Ing. Jarmila Ircingová' Ph.D.

KPM, FEK, ZCU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhoršío N.ne|ze hodnotit)
A) Deťrnování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní ptáce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovénípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacování ptáce
G) Přesnost formulací aptáce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniění literaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkoqý postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Student si pro svou diplomovou práci vybral zajimavé téma. Jedná se o projekt založenl internetového
startupu, přičemž vychází ze svých vlastních zkušeností. Student provedl i vlastní pruzkum mezi
jednotliqými zájmovymi skupinami projektu. Dále velmi dobře rozpracoval jednotlivé business
modely. Z hlediska volby tématu a vyuŽitelnosti pro praxi (vč. možnosti oslovení investora) je
diplomová práee určitě přínosem, nicméně obsahuje velké mnoŽství nedostatků' které její hodnotu
snižují.
Největší problém diplomové práce představuje nedostatečně rozpracovaný finanční plán uvedeného
projektu. Student zpracoval pouze plrín výnosů a nákladů, přičemŽ podrobně rozptacoval mzdové
naklady a výnosy, ale již detailněji nepřiblíŽil ostatní nákladové položky. Dále uvádí, že tení nutné
zpracovávat rozvahu a ýkaz cash flow, což ale není správná varianta. Pro začínající podniky
předstalrrjí právě příjmy a výdaje nejdůležitější položky, protože vpraxi neplatí' že jsou shodné
s ýnosy a náklady. S ohledem na objem finančních prostředků můŽe navíc tento nesoulad
představovat velký problém s likviditou a ohrozit další vývoj podniku. Rozvaha by měla být

1,2  3  4  N
!NXTNnnx!tr
DXD!Ntrtrxntrnx!trtr
NNXNT
trtrXtrT
NX!TNxnnntr
nx!trtr
TXNNNtrnxnn
Xtrtrtrtrnnx!!
ntrx!tr



. ř&&$r?& t&*ř*8s'*.{Á
& z*p*:loč*sx*

ttf*tvg&xtYV
v ř'.řlv{

FAKULTA EKONoMICKÁ
KPM

zptacována mimo jiné ztoho důvodu, že posky.tuje informace o dostatečné výši zdrojů. BohuŽel
z diplomové práce rrení zceIa zřqmé, zda má uvedený projekt dostatek zdrojů pro svůj provoz (resp.
překrytí ztráty pŤi zahájení provozu daného portálu). Velký nedostatek rovněž představuje chyba,
kterou student evidentně učinil ve výpočtu (nelze přesně určit s ohledem na chybějící postup). Pokud
by s touto chybou předložil student svůj projekt investorům, urěitě by nezískaljejich podporu.
Další nedostatek předstaluje nesoulad vypracované diplomové práce z částí zásad, které jsou uvedeny
vjejím zadéní. Student ve své práci vůbec neprovedl ana|ýzu prostředí' jejímž ýstupem jsou
jednotlivé faktory SwoT ana|ýzy, a nedostatečně popsal implementaci uvedeného projektu a jeho
vyhodnocení. ZdipIomové práce bohuŽel jasně nevyplývá, vjaké fďzi se projekt v současné době
nachžuí, resp. k jakému datu jsou uvedené skutečnosti platné.
Po formální striínce se v diplomové práci objeluje velké množství pravopisných chyb, nepřesností ve
formulaci některých vět a nesouladu některých uváděných údajů (např. zahájení marketingové
kampaně 2. 8. 2013, ale kampaň jiŽ proběhla; v tabulce uvedené CZK, ale v textu zmínka o USD).
Podle mého ná.zoru mohl student většinu chyb odstranit důkladnou kontrolou diplomové práce po
jejím vypracování, cožzŤejmě z důvodu časového tlaku nestihl.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Romana Sterlyho
k obhajobě před státní komisí.

otázky a připomínlry k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1. Ze zasád ke zpracovrání diplomové práce (v zaďání) vyp|ývá, že máte mimo jiné zpracovat SWoT
ana|ýnl uvedeného projektu. Tato analýza však ve Vaší diplomové práci uvedena není. Vypracujte
min. přehled faktoru ztéto analýzy.

2. Jakárizika a jakým způsobem mohou ovlivnit uvedený startupový projekt?
3. Částky' které máte uvedené ve Íinaněním pliínu, se zóaji b1t nereálné. Nejspíše jde o početní

chybu, kterou a|e |ze obtížně najít, protože nemáte ve své diplomové práci uvedený postup jeho
tvorby. Proveďte kontrolu výpoětu a na jejím zél<laďě upravte uvedený finanění plan (min. typu
vzz).

V Plzni. dne 20. května 2013

,./
í/,,anr?."a,

(
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:
',Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvaliťrkační stupeň.
,, Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3)otazky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - ďvě až tŤi otázky .
Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (prorozeznání originálu)'


